
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242 info@iccasalgrande.edu.it www.iccasalgrande.edu.it

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative , cablaggio, nuovi ambienti di

apprendimento e laboratory” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next
Generation EU

MISSIONE
COMPONENTE

Linea
investimento

CODICE
AVVISO

TITOLO AVVISO
DECRETO

Titolo e Codice
del Progetto

CUP

M4C1 M4C1I3.2-Scuol
e Innovative e
laboratori

M4c1i3.2-2022-
961

Piano scuola
4.0-Azione1-

Next
generationclass-

Ambienti di
apprendimento

innovativi

Conosco,
Faccio, Sento

Onlife

M4C1I3.2-2022-
961-P-10417

H54D22003800
006

Deliberazione n.32
in data: 18/05/2023

Verbale di Deliberazione del Consiglio di Istituto

Oggetto: incarico Project Manager progetto PNRR Next Generation Classroom
“Conosco, faccio, sento Onlife”.

Il giorno 18/05/2023 alle ore 18.00 presso i locali della Scuola Secondaria di Primo Grado
“L.Spallanzani” di Casalgrande, convocato dalla Presidente, si è riunito il Consiglio di
Istituto dell’Istituto Comprensivo di Casalgrande.
Per la trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti:

NOME presente assente
Componente di diritto
Lirici Giacomo (Dirigente scolastico) x
Presidente
Paoletti Greta x
Componente genitori
Mancuso Caterina Maria x

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007449 - 25/05/2023 - II.1 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


Soncini Luca x
Mammi Fabio x
Bonvicini Chiara x
Tirelli Marco x
Rivi Simona x
Zobbi Roberto x
Componente docenti
Bedeschi Laura x
Ricci Laura x
Bertani Linda x
Faedo Sonia x
Marmiroli Elena x
Bertolani Claudia x
Nasi Martina x
Traettino Teresa x
Componente A.T.A.
Devivo Angela x

TOTALE PRESENTI TOTALE ASSENTI
12 6

Funge da Segretaria la consigliera Teresa Traettino.
La Presidente Paoletti Greta, dopo aver concluso la trattazione del punto precedente
all’ordine del giorno, invita il consiglio a considerare l’argomento in oggetto.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO l’atto di Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”
nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU prot. 161 del 14/06/2022;
VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea -
Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms;
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano - Azione 1 -
Next Generation Classrooms/ Azione 1 - Next Generation Classroom per un importo pari ad
€ 227.274,73;
VISTO l’Accordo di Concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituto
Comprensivo di Casalgrande relativo al progetto “Conosco, faccio, sento Onlife” assunto a
prot.n.3919 del 19/03/2023;
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 22/03/2023 con la quale è stato approvato il
progetto “Conosco, Faccio, Sento Onlife”;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.8 del 24/03/2023 con la quale è stato approvato
ed inserito nel PTOF di Istituto il progetto “Conosco, Faccio, Sento Onlife”;
VISTA l’assunzione da parte del Dirigente Scolastico pro tempore Giacomo Lirici

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007449 - 25/05/2023 - II.1 - U



dell’incarico di RUP per il progetto in oggetto con decreto prot.n.4538 del 28/03/2023;
VALUTATA la necessità, vista la complessità del progetto, di individuare una figura di
coordinamento e direzione delle attività progettuali;
DOPO confronto tra i consiglieri,

CON I SEGUENTI VOTI:

FAVOREVOLI 12
CONTRARI ///
ASTENUTI ///

DELIBERA

1) di individuare per il progetto in oggetto la necessità della figura di Project Manager,
intesa come coordinamento generale del progetto;

2) di investire il dirigente scolastico pro tempore Giacomo Lirici di tale incarico.

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi
abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della
Scuola.
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con
ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei
termini di 60 e 120 giorni.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA LA PRESIDENTE
Teresa Traettino Greta Paoletti

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007449 - 25/05/2023 - II.1 - U


		2023-05-23T14:44:12+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Greta Paoletti/PLTGRT75P52F257Y


		2023-05-24T23:08:28+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Teresa Traettino/TRTTRS78L62F257G




